
Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

CONSORZIO INTERCOMUNALE  
PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI 
Viale Libertà 30 – Borgomanero 
    
Responsabile: Dott.ssa Frascoia Claudia 
 
   
  
 

Determinazione  N.   23 del 20/01/2025 
 
        
OGGETTO: TRASPORTI SOCIO-SANITARI PER UTENTI IN CARICO AL CISS MEDIANTE LE 
ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO AUSER DI BORGOMANERO E DI GARGALLO, ANPAS 
DI SAN MAURIZIO D'OPAGLIO , GRUPPO VOLONTARI AMBULANZA DEL VERGANTE DI 
NEBBIUNO, ASSOCIAZIONE "VILLA ROLANDI" ODV DI QUARONA. E GRUPPO RADIO 
EMERGENZA SIZZANO (G.R.E.S.)  DI SIZZANO. PRIMO SEMESTRE 2025. IMPEGNO DI 
SPESA € 60.800,00. 
 
DETERMINAZIONE DI ASSUNZIONE 
DI IMPEGNO DI SPESA 
 

IL DIRETTORE 
 

 
 RICHIAMATE 

- la Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 29 del 11-12-2024 esecutiva, all’oggetto: 
“Approvazione Piano Programma, Bilancio di Previsione 2025-2027 e relativi allegati”; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 16.01.2025 esecutiva, 
all’oggetto “Approvazione del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo al Bilancio 
2025-2027”; 

 
 Visto che il Consorzio ha stipulato apposite convenzioni con alcune associazioni di 

volontariato locali per realizzare un servizio di trasporti a valenza sociale e socio-sanitario 
per persone in oggettiva difficoltà in carico al CISS; 
 

 Atteso che il C.d.A., con la Delibera n. 53 del 5.11.2024, ha approvato per il biennio 2025-
2026, una nuova Convenzione con l’Associazione di Volontariato Gruppo Radio Emergenza 
Sizzano (G.R.E.S.), con sede legale in Viale Stazione n. 5 a Sizzano, C.F 94012900034; 
 

 Atteso inoltre che, il C.d.A., con apposite Delibere ha rinnovato, per il biennio 2025-2026, le 
convenzioni già in essere e precisamente: 
 

 Auser di Borgomanero con Delibera n. 9 del 16.1.2025 
 Auser di Gargallo con Delibera n. 10 del 16.1.2025 
 Pubblica Assistenza A.N.P.AS di San Maurizio d’Opaglio con Delibera n. 8 del 16.1.2025 
 Gruppo Volontari Ambulanza del Vergante di Nebbiuno con Delibera n. 7 del 16.1.2025 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

per lo svolgimento dei trasporti a favore dell’utenza del CISS; 
 

 Considerato inoltre che, con Delibera n. 49 del 24.10.2023, è stata approvata la Convenzione 
con l’Associazione “Villa Rolandi” di Quarona con validità per il biennio 2024-2025; 
 

 Stimata una spesa complessiva di € 60.800,00 per il primo semestre 2025 così ripartita:  
- Associazione Auser di Borgomanero € 35.000,00,  
- Associazione Auser di Gargallo € 3.500,00, 
- Pubblica Assistenza A.N.P.AS di San Maurizio d’Opaglio € 10.000,00,  
- Gruppo Volontari Ambulanza del Vergante di Nebbiuno € 10.000,00, 
- Associazione “Villa Rolandi” ODV di Quarona € 1.300,00, 
- Associazione di Volontariato Gruppo Radio Emergenza Sizzano (G.R.E.S.) € 1.000,00; 

 
Preso atto che il C.I.S.S. di Borgomanero ha attivato il canale di segnalazione interna di illeciti, di 
cui al D.LGS 24 del 10.3.2023, disponibile sul sito dell’Ente; 

 
Visto il regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

Di provvedere ad impegnare la somma complessiva di € 60.800,00 a favore delle Associazioni: 
Auser di Borgomanero e di Gargallo, A.N.P.AS. di San Maurizio d’Op., Ambulanza del Vergante 
di Nebbiuno, Associazione “Villa Rolandi” ODV di Quarona e Associazione di Volontariato Gruppo 
Radio Emergenza Sizzano (G.R.E.S.) per lo svolgimento del servizio trasporti per il primo semestre 
2025; 

 
Di impegnare la somma di € 35.000,00, per il servizio trasporti a favore degli utenti del CISS svolti 
dall’Associazione AUSER di Borgomanero nel primo semestre 2025, ai sensi dell’articolo 183 del 
D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, con 
imputazione all’esercizio in cui la stessa risulta esigibile: 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Anno 

12 07 01 103 4004.99 35.000,00 

Del 
Bilancio 
approvato 
2025-2027 
Anno di 
riferimento 
2025. 

CIG B537E96F69  
 
Di impegnare la somma di € 10.000,00, per il servizio trasporti a favore degli utenti del CISS svolti 
dall’Associazione ANPAS di San Maurizio d’Opaglio nel primo semestre 2025, ai sensi 
dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011, con imputazione all’esercizio in cui la stessa risulta esigibile: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Anno 

12 07 01 103 4004.99 10.000,00 

Del 
Bilancio 
approvato 
2025-2027 
Anno di 
riferimento 
2025. 

CIG B5381BD960 
 
Di impegnare la somma di € 3.500,00, per il servizio trasporti a favore degli utenti del CISS svolti 
dall’Associazione AUSER di Gargallo nel primo semestre 2025, ai sensi dell’articolo 183 del 
D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, con 
imputazione all’esercizio in cui la stessa risulta esigibile: 
 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Anno 

12 07 01 103 4004.99 3.500,00 

Del Bilancio 
approvato 
2025-2027 
Anno di 
riferimento 
2025. 

CIG B5381315D9  
 
Di impegnare la somma di € 10.000,00, per il servizio trasporti a favore degli utenti del CISS svolti 
dal Gruppo Volontari Ambulanza del Vergante di Nebbiuno nel primo semestre 2025, ai sensi 
dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011, con imputazione all’esercizio in cui la stessa risulta esigibile: 
 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Anno 

12  07 01 103 4004.99 10.000,00 

Del 
Bilancio 
approvato 
2025-2027 
Anno di 
riferimento 
2025. 

CIG B53870EC81  
  
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

Di impegnare la somma di € 1.300,00, per il servizio trasporti a favore degli utenti del CISS svolti 
dall’Associazione “Villa Rolandi” ODV di Quarona nel primo semestre 2025, ai sensi dell’articolo 
183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, con 
imputazione all’esercizio in cui la stessa risulta esigibile: 
 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Anno 

12 07  01 103 4004.99 1.300,00 

Del Bilancio 
approvato 
2025-2027 
Anno di 
riferimento 
2025. 

CIG B53897258D 
 
 
Di impegnare la somma di € 1.000,00, per il servizio trasporti a favore degli utenti del CISS svolti 
l’Associazione di Volontariato Gruppo Radio Emergenza Sizzano (G.R.E.S.) nel primo semestre 
2025, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
D.Lgs. n. 118/2011, con imputazione all’esercizio in cui la stessa risulta esigibile: 
 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Anno 

12 07  01 103 4004.99 1.000,00 

Del Bilancio 
approvato 
2025-2027 
Anno di 
riferimento 
2025. 

CIG B538BA77CD 
 
Di comunicare al fornitore che il C.I.S.S. di Borgomanero ha attivato il canale di segnalazione 
interna di illeciti, di cui al D.lgs. 24 del 10.3.2023 consultabile sulla relativa pagina web dell’Ente; 

Di dare atto che il predetto capitolo risulta tra quelli assegnati al sottoscritto responsabile con la 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 16.01.2025 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione Anno 2025. 
 
La presente determina diventa immediatamente esecutiva con l’approvazione del visto di regolarità 
contabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267. 

         
 
        IL DIRETTORE 
                 Firmato digitalmente 
          F.to Dott.ssa Claudia Frascoia


